verhören, im des gelauben und in auch darumb gnadiklichen von euch
vertigen wollet. Als etc. Das wollen etc.

Scriptum feria 4 ante kathedrara sancti Petri (1432).

Nümb. Kr.-A. Brfb. 9 f. 214.

385.

1432, April 1. Schreiben des Dogen Francesco Foscari an den Her-

zog Friedrich von Oesterreieh erwähnt In Nr. 386.

386.

1432, Mal 13. Der Doge Francesco Foscari ersucht den Herzog Frie-

drich von Oesterreieh um Freilassung in Innsbruck aufgehaltener

14
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Waaren und um sicheres Geleit für die noch in Ulm befindlichen

Güter venetianischer Bürger.

Illustris et excelse frater noster carissime. Scripsimus sub die

primo mensis Aprilis preteriti celsitudini vestre pro liberatione et relaxa-

tione mercantiarum et bonorum, que vestra excellentia arrestari et

retineri fecit in Ispurcha una cum Gerardino de Tarvisio , subdito

nostro, ductore rerum predictarum, que sunt de ratione virorum nobi-

lium Ludovici de Molino et fratrum ac aliorum nostrorum nobilium

nee non de ratione prudentis viri Johanis Justo civis nostri. Postea

veniente illuc uno ex filiis prefati Johanis Justo , in commendationem
suam etiam scripsimus alias nostras litteras pro liberatione rerum sua-

rum, que quidem nostre litere et preces, ut informati sumus, usque

nunc effectum aliquem sortite non fuere, quod nos profecto in admira-

tionem induxit, attenta nostra honestissima requisitione. Et licet in-

tellexissemus res predictas sie retentas esse civium et mercatorum nostro-

rum, tarnen ad dilucidiore(m) et clariorem evidentiam commisimus hie

Venetiis officio nostrorum provisorum communis causam predictam
;

qui

cum sacramento et testificationibus ipsam diligentius requirentes, nos

certificaverunt, quod viri nobiles Alvi-sius de Molino et fratres, habent

de ratione sua in una balla dorsa variorum 4900 , item peciam unam
sarzie^) de Anglia, item pancias^) 3600 variorum, item caputeum unum
nigrum, item duos zalonos^) magnos de racio^), item tres felzetos^) par-

vos a barcha, et banchalia*^) sex cum suis imboliis et involuturis ^).

Item quod prudens vir Johannes Justo predictus habet de ratione sua in

una balla duodenas viginti tres biretorum^) et bireta decem inter majora
et minora, involuta in una pecia panni blavi et coriis Septem, quam
ballam Nicolaus Justo ejus filius sibi mittit.

Preterea iidem provisores nostri nobis ex inquisitione predicta fidem

fecerunt, quod in ülnio sunt alique balle mercantiarum aliquorum nobi-

lium et civium nostrorum
,

que- de Bruzes Venetiis conduci debent , de

quibus est balla una, in qua sunt panni triginta tres loesti (?)^) cum
suis involuturis de ratione Joanis et Laurentii de Mercanuova. Item
de racione nobilium virorum Alvisii de Molino et fratrum balle due,

in una quarum sunt panni viginti octo loesti (?) integri, quatuor medii

panni et Septem bastardi, in altera vero sunt panni viginti bastardi cum
suis involuturis ; item de ratione prudentis viri Johanis Justo supra-

scripti balla una, in qua sunt duodene sexdecim cum dimidia biretorum
magnorum, duodene Septem capellium de bivaro^"), banchalia quatuor cum
figuris, zalonus^) unus viridis cum figuris, que omnia sunt involuta in

una pecia panni blavi, quam sibi mittit Nicolaus Justo filius suus. Item
de ratione virorum nobilium Nicolai Bernardo et fratrum una balla, in qua
sunt panni bastardi triginta quatuor, unus caputeus paonacii dQ grana^^), et

1) ,sarza = sargia, sorta di panno lano ordinario' Boerio.
-2) „Bauch, Leib" cf. Ducange.
3) Wohl statt ,gallonus', Borde, Tresse.
4) ,Raz, raza: pannus sericus spissior et rasus' (Atlas) Ducange.
5) = felze, jene den venet. Gondeln eigene Bedeckung.
6) ,panni qui super sedes vel bancas in Choro ponuntur' Ducange.
J) Diese beiden letzten Ausdrücke bedeuten wohl das Gleiche: „Umhüllung".
8) „Barett".
9) = leste (französ.) leicht?
10) „Biberfell".
11) ,animaletto (Kermes) che serve a tingere i panni in rosso e paonazzo (violett)' Boerio.
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duo panni loesti (?), qui sunt per involuturis. Item de ratione viri nobilis

Jeronimi Bembo una balla, in qua sunt panni duodecim vervi(?) et panni duo-

decim vergati^) et duodene duodecim biretorum, duo capelli lane et una
sufifultura^) pelium poiesorum^) et unum mantile^) de Rens(a)'). Que omnia
vestre celsitudini nota fieri voluimus, fraternitatem vestram rogantes, qua-

tenus placeat suprascriptas res retentas et arrestatas facere liberari et as-

signari procuratoribus ipsorum nobilium et civium nostrorum, prout mutua
fraternitas et amicicia vigens inter vestram celsitudinem et nos requirit,

quemadmodum facimus et faceremus eivibus et subditis vestris, si casus

daret, ut prefati cives nostri absque ulteriori dispendio habere possint bona
sua predicta, sicut in exellentiam vestram speramus. Pro rebus autem pre-

dictis Ulmi adhuc existentibus placeat celsitudini vestre fieri facere unum
salvumconductum in ampla et sufficienti forma, quo mediante res predicte

per terras et loca excellentie vestre secure conduci valeant Venetiis (sie),

et licet hec nostra requisitio justa sit et honesta nee dubitemus vestram

celsitudinem nobis annuere, tamen habebimus pro complacentia sin-

gulari.

Data in nostro ducali palatii die 13 Maii indictione decima 1432.

Franciscus Foscari dei gratia dux Venetiarum etc.

Aufschrift: Illustri et excelso domino Federico dei gratia duci Au-
strie etc. fratri nostro carissimo.

Yen. St.-A. Ducali etc. p. 30 nr. 29.

387.

1432, Mai 23. Berathung des Senats über einen Antrag den Nürn-

berger Kaufleuten keine Zollscheine zu verabreichen, da die

Gläubiger des Hermann Reck (s. Nr. 370) noch keine Entschä-

digung erhalten haben.

1432 die 23 Maii. Ser Lucas Mocenigo consiliarius.

Cum Hermanus Rech de Norimbergo se absentaverit de Venetiis et

asportaverit multas mercationes et bona multorum nobilium et civium

nostrorum ascendentes ad summam ducatorum vigintiquinque milium et

ultra, et multociens scriptum fuerit comunitati Norimbergi, et etiam

[missi fuerunt nuntii ad solicitandum et procurandum restitutionem et

,
satisfactionem dictorum nostrorum civium et mercatorum et nichil obtinere

Ipotuerunt a dicto Hermano et dicta comunitate nisi verba; et consideratis

deceptionibus et falsitatibus dicti Hermani, penes quem sunt mercationes

et bona dictorum nostrorum civium et mercatorum, necessarium sit debite

providere, et nisi fiat debita provisio, sunt remansuri cum magno damno,

quod nullo modo est tollerandum, tam pro debita satisfactione nostrorum
: civium ^quam pro evitando inconvenientias que sequi possent: vadit pars,

quod committatur vicedominis nostris fontici Teothonicorum
,
quod Ulis

de Norimbergo et subditis dicte civitatis Norimbergi non debeaut facere

aliquam buUetam de mercationibus extrahendis de Venetiis nee aliis

1) „gestreift".

^) ,sutfuratura, sufultra: pellitium «luo vestis ornatur' Ducange.
•') Ortsname? Nach I)u(;anpe: pogesia .monetao (»allioae species'.

*) -Tischtuch" cf. KucaiiK«'.

5) Reims oder die dort fiilirizicrt«» Leinwand cf. Uoerio.
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nomine eorum ullo modo vel forma. Et hoc debeant dicti vicedomini in

fontico nostro facere publicari, ut omnibus notum sit.

De parte 23, de non 45, non sinceri 7 ^).

Yen. St.-A. Sen. Misti 58 f. 120'.

388.

1432, Mai 26. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung* um Unterstützung der namentlich aufgeführten Gläubiger

des Seyfrid Schmelzing (cf. Nr. 353).

Francisco Fuscari duci Yenetiarum etc. nobilibusque
,
potentibus

dominis . ., ejus consilio venerando.

Magnifice et excelse, nobilesque potentes domini venerandi. Pronis
obsequiorum affectibus vestris dominacionibus cum debita honoris exhibi-

cione premissis. Dudum quidem magnificis dominacionibus vestris scripsisse

recolimus ex parte civium et mercatorum nostrorum, quibus Seyfridus

Smelczingk in non modica pecuniarum quantitate debitorie obligatur,

qui . . eciam proinde ipsius Seifridi mercimonia, res ac bona penes vos

in Venetiis per suos procuratores arrepta juridice arrestarunt unacum
civibus ac mercatoribus vestris . . Ob quam rem ipsi . . cives et mercatores

nostri infrascripti jam coram nobis constituti retulerunt, ymo et quilibet

eorum seorsum pro se et societate sua, suo mediante prestito juramento,
perhibuit, quod prefatus Seyfridus ipsis in subscripta pecuniarum summa
realiter obligetur ac persolvere teneatur: nominaliter Johannes et Hein-

ricus Eumel fratres 1923 flor., Conradus Paumg(artner) 1800 flor.; Con-
radus Eysfogel ex parte Rudolphi Gundelfinger defuncti 1071 flor.; atque
Paulus dictus Tewfel 698 flor.

;
que quidem summe simul in una totali

summa faciunt 5397 flor. Rynen. A qua quidem summa ipsis creditoribus

dumtaxat unum vas cum mercibus ac rebus, mediante juris ordine, in

quodam opido extra Venetias presentate extiterant et deihum vendite

pro 111 ducatis et 8 Venet. grossis. Quapropter vestras magnificas

excellentias duximus suppliciter exorandas, quatenus placeat prenominatis
civibus nostris aut suis procuratoribus ipsorum nomine in eodem facto

vestrum auxilium et favorem ac promocionis effectum nostri intuitu im-
pendere, sie ut ipsi prescripta debita sua sive portionem eorundem juxta
condignum sive juris exigenciam a mercimoniis et rebus ut premittitur

arrestatis sine ulteriori dilacione valeant adipisci, quemadmodum de vestris

magnificenciis plenarie confidimus, preterea eisdem magnificenciis vestris

notificantes, quod dictus Seyfridus Smelczing eciam Conrado Kressen con-

dam civi nostro defuncto in 589 florenorum Rynen(sium) summa obligatur

juxta tenorem litere desuper confecte. Sed quia ejusdem Conradi relicta ac

pueri, qui ab hac Nür(embergensi) civitate profugi sunt, neque* aliquis

ipsorum amicus se de hujusmodi debitis intromittere studet vel intendit:

idcirco eadem debita sua inter vestros cives et creditores ejusdem Conradi
Kressen, scilicet dominum Anth(onium) Contar(enum) et alios, distribuere

et cuilibet unam porcionem, prout justicia exigit aut requirit, assignare

dignemini. Quod in similibus aut majoribus remereri cupimus pro magni-

1) Der Antrag wurde also nicht angenommen.
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ficis dominacionibus vestris, quas cunctipotens prospere conservare dignetur

et dirigere per tempora diuturna.

Datum 26 Mail anno etc. 30 secundo.

Prescripta forma usque ad „preterea** scripta est: Spectabilibus et

egregiis dominis consulibus mercancium (sie) communis Venetorum, fauto-

ribus nostris et amicis peramandis.
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 9 f. 255.

389.

1432, Juni 16. Desselben Inhalts (s. Nr. 388) für einen später an-

gemeldeten Gläubiger.

Francisco Fuscari duci Venetiarum etc. ejusque consilio.

Quemadmodum dominacionibus vestris magnificis proxime scripsimus

ex parte civium et mercatorum nostrorum, quibus Seyfridus Smelczing

debitorie obligatur et qui propterea mercimonia, res ac bona sua ad

Venetias transportata juris ordine mediante arrestarunt, inter quos Con-

radus Teczel civis noster eciam unus existit, licet nuper cum aliis civi-

bus nostris in prescripta littera nostra vobis transmissa propter ejus

absenciam de eo mencio non sit facta ; sed quia hodie ipse coram nobis con-

stitutus eciam mediante suo juramento perhibuit, quod predictus Smelczing

sibi in summa 300 et 18 flor(enorum) Rynen(sium) obligetur: quare vestris

magnificentiis per presentes supplicare decrevimus preattente, quatenus

eundem civem nostrum unacum aliis creditoribus in solucione debitorum

ab ipsis mercimoniis ac rebus, ut premittitur, arrestatis in porcione con-

grua juxta juris exigenciam favorabiliter ac graciose promotum habere

dignemini. Pro quo vestra excellencia sibi ac suis nos reddit ad similia

vel majora casibus oportunis indubie proniores.

Dat. 26 Junii anno etc. 30 secundo.
Nünib. Kr.-A. Brfb. 9 f. 259.

390.

1432, - (Juli 19 und 20). Den Wiener Kaufleuten Simon Putel und

Ulrich Carner wird auf ihren Wunsch eine grössere Kammer im

Fondaco zugewiesen.

(1432 indictione decima.) Audita supplicatione nostro donlinio

presentata pro parte Simonis Putel et Hulrici Charner de Viena merca-

torum societatis de Subelbissar de Alemanea, qui, sicut exponunt, habent

in fontico Theotonicorum quandam cameram, que ipsis mercatoribus parva

est et incomoda, fiat gratia ipsa ipsis supplicantibus, quod loco illius

parve camere, quam habent, detur eis una alia camera de illis que non

sunt obligate juxta discretionem nostrorum vieedominorum fontici, ut

comodius ibi stare et habitare possint, solvendo pro ea affictuin consuetum,

sicut humiliter supplicarunt ; et sie consulunt nostri vicedomini fontici

sepedicti.

19 Julii capta in 40.

20 Julii capta in majori consilio.
Veu. St.-A. Graz. 23 f. 32.
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391.

1432, Aug". 19. Der Senat erlaubt dem Podestä von Conegliano den

Verkauf von Besitzungen eines dortigen Gastwirthes behufs Be-

friedigung dessen Gläubiger aus Judenburg.

1432 die 19 Augusti. Ser Andreas Contareno, ser Marcus Erizo,

ser Daniel Victuri, ser Franciscus Balbi, ser Ludovicus Venerio: consiliarii.

Cum vir nobilis Leo Bembo
,

potestas noster Coneglani
,
per suas

literas nunc lectas in hoc ccnsilio scripserit, quod duo mercatores Teu-

thonici, unus quormn vocatur Roschof, alter vero Leonardus, de Judim-
burg comparuerunt coram eo dicentes, vendidisse jam diu Zaneto quon-

dam Lazari, hospiti in burgo veteri Coneglani aliquos equos, pro quibus
restant habere ducatos 250, quos habere non possunt propter absentiam

dicti Zaneti, qui, ut scripsit dictus potestas, malo modo se absentavit;

ob quod iidem mercatores, qui jam tribus mensibus elapsis steterunt ibi

in hospicio expectantes prefatum Zanetum , requirunt sibi solvi super

possessionibus suis, ad quarum venditionem, ut idem potestas scripsit,

procedi non potest aliter quam secundum constitutiones ducales, nisi per

nostrum dominium provideatur: vadit pars, ut dictis mercatoribus, sicut

justum est, satisfiat, quod constitutiones ducales et alii ordines si qui

forent superinde in tantum suspendantur; quod dictus potestas noster

possit dictis mercatoribus justiciam ministrare et procedere ad venditionem
possessionum dicti Zaneti, sicut ei videbitur pro satisfactione mercatorum
ipsorum , faciendo tamen fieri cridas solitas et habendo bonam adver-

tentiam^), quod vendantur cum reservatione jurium ac dotium propin-

quorum et lateraneorum , cognoscendo quod hoc actum fuerit maliciose,

et quod dicta venditio non veniat in prejudicium jurium alicujus.

De parte omnes alii, de non 2, non sinceri 3.

Ven. St.-A. Sen. Misti 58 f. 140.

392.

1432, — (Okt. 31 und Nov. 16). Einem seines Amtes entsetzten Sensal

wird der Verkehr im Fondaco erlaubt.

(1432 indictione 11.) Audita et plenarie intellecta devota suppli-

catione prudentis viri Jacobi Alemano civis nostri, qui existens miseta
in fontico nostro Teothonicorum in proba facta de missetis ipsius fontici

pro muda^) sive termino Marcii elapsi absque eo quod eidem aliquid objec-

tum fuerit in nostro consilio de 40, ubi fit proba, cecidit ad probam predic-

tam ; attentisque laudabilibus et virtuosis operibus ipsius Jacobi fidelis

nostri Venetiis et extra ac plurimis sinistris et infortuniis eidem super-

ventis ultra mortem unici filii sui, consideratoque consilio et responsione
virorum nobilium . . vicedominorum fontici Teothonicorum: fiat eidem
gratia, sicut humiliter supplicavit et secundum consilium nostrorum pve-

fatorum vicedominorum, quod possit transire, ire, stare et habitare in

dicto fontico Teothonicorum non obstante certo ordine, per quem vetitum

1) ,observatio, nota' Ducange.
2) = mutatio, Wechsel, Aenderung cf. Ducange.
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est his qui ceciderunt ad probam posse intrare fonticum Teothonicorum
antedictum, quemadmodum multis aliis in casibus similibus concessum est

per nostrum dominium diversis temporibus.
•31 Octobris capta in 40.

16 Novembris capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 23 f. 39.

393.

1432, Okt. 8. Der Doge Francesco Foscari ersucht den Rath von

Kempten und den von Memmingen um Freigabe beschlagnahmter,

nach Flandern bestimmter Waaren venetianischer Bürger.

Franciscus Foscari, dei gratia dux Veneciarum etc., spectabilibus

et egregiis dominis, burghimagistris , consulibus, consilio et comuni-
tati Chempt , amicis dilectis, salutem et sincere dilectionis eflfectum.

Nuper comparentes ad nostram presentiam nonnuUi nobiles cives et mer-

catores nostri et aliqui Senenses et Lucani, habitatores Venetiarum, ex-

posuerunt, quod per Girardum de Colonia guidam mittebant ad partes

Flandrie Septem caretas oneratas suis mercationibus; et dum dictus

Gerardus cum ipsis caretis attigisset inter Chempt et Meningen, quidara

Henricus van de Steffel castellanus in publica via cum aliquibus suis

sequacibus aggressus fuit eum et asportare volebat quatuor ex dictis

caretis cum mercationibus super illis existentibus. Sed antequam illas

conduceret ad ejus castrum, cum auxilio et favore curaunitatis Meningen
ipse quatuor carete recuperate fuerunt et alie tres conducte ad terram
vestram Chempt, ubi sunt ad presens. Unde humiliter supplicarunt ut

dignemur dictas suas tres caretas cum mercationilius recommittere , et

quod etiam per vos eis detur omnis possibilis favor circa recuperationem
aliarum quatuor Meningen arrestatarum. Nos vero considerantes quod
cives et subditos vestros in hac nostra urbe Venetiarum et aliis terris et

locis nostris conversantes humane videmus et benigne tractamus atque

tractari facimus cum eorum bonis et mercanciis, non dubitamus, immo
certi reddimur, quod pari modo in terris et locis vestris cives et subditi

nostri cum eorum bonis et mercationibus videri et tractari debeant, prout
ad presens experti sumus per operum experientiam. Ex quo vestris beni-

volentiis inmense regratiantes deprecamur quatenus eisdem libeat tarn

circa liberationem quatuor caretarum arrestatarum Meningen ad peti-

tionem prefati castellani quam circa conducturam aliarum triuni existen-

tium Chempt sie efficaciter et taliter operari, quod dicte carete cum mer-
cationibus totaliter relaxentur et liberentur, prout de vobis spem gerimus
inconcussam. Quod certe ascribemus nobis ad complacentiam non medio-

crem, parati pro vestris operari et facere viceversa. Predicti vero nostri

nobiles et mercatores pro recuperatione et executione suprascriptorum
mittunt ad illas partes discretum virum Franciscum Brunicardi, harum
gerulum, cum plena libertate et arbitrio omnia faciendi, ceu ipsi met
facere possent, si essent presentes; cui Francisco in quibuscunique potestis

plenariam dare fidem.

Dat. in nostro ducali palatio die 8 Octobris indictione 11 1432.

Aufschrift: Spectabilibus — comunitati Chempt (wi<« oben).

Münch. Uoichs-A. Original mit Bleisi(!K(!l ; ebenda Originalurkundo von

demselben Datum: Burgimagistris . . consulibus . . consilio et comunitati
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Memingen zum Theil wörtlich gleichlautend und gleichen Inhalts, nur dass dazwischen

für die Befreiung der 4 carete (cf. oben) folgendermassen gedankt wird: unde COmprehen-
dentes quanta caritate et affectione prebuistis auxilia et favores oppor-

tunes circa recuperationem bonorum et mercationum predictarum vestris

benivolentiis inmense regratiamur easdem deprecantes quatenus ipsis libeat

nostro intuitu et contemplatione providere, quod dicte quatuor carete cum
mercationibus, in terra vestra Memingen arrestate et sequestrate ad peti-

tionem dicti castellani, libere relaxentur et totaliter liberentur, ut exinde

conduci valeant per dictum Gerardum guidam ad partes Flandrie, prout

est intentionis civium et mercatorum nostrorum.

394.

1432, Dez. 6. Sehreiben des Ulmer Rathes an die venetianisehe Re-

gierung" erwähnt in Nr. 395.

395.

1433, Jan. 21 und Febr. 21. Die venetianisehe Regierung beschwert

sieh bei dem Rath von Ulm, dass die dorthin gebrachten

Waaren venetianiseher Bürger noch nicht freigegeben sind.

1432 die 21 Januarii (m. v.). Dominus et consiliarii.

Quod scribatur spectabilibus et egregiis viris , magistro civium et

consulibus Ulme.
Diebus preteritis recepimus literas vestras, datas 6 die Decembris,

responsivas ad nostras^), quas antea vestris benivolentiis scripseramus

pro favore civium et mercatorum nostrorum ac pro restitutione mer-
cantiarum et rerum suarum , eis violenter et indebite contraque omnem
honestatem et humanitatem in illis partibus ablatarum atque dero-

batarum. Intellectaque et bene considerata ipsarum litterarum ve-

strarum serie , re vera non habuimus nee habemus illam responsionem

neque provisionem, quam a vestris amicitiis sperabamus; nam considerato

casu consideratisque nostris tam justis, bonestis et amicabilibus requisi-

tionibus, que nil aliud continebant, nisi quod mercationes nostrorum ci-

vium et mercatorum in illis partibus derobate ac in civitate vestra et

sub vestra potestate et jurisditione deducte restituerentür, indubie crede-

bamus, quod hec nostra fraterna et honesta petitio nuUam difficultatem

nullamque contraditionem recipere debuisset, ymo quod absque aliqua

mora cives et mercatores nostri eorum mercationes et bona integre

rehabere deberent ; nee credere poteramus
,
quod opus esset literas et

preces nostras reiterare pro tali causa, considerato etiam, sicut alias

scripsimus, quod omnes cives mercatores et subditi vestri, qui in hac

urbe nostra Venetiarum ac in ceteris civitatibus, locis, jurisditionibus et

dominus nostris per continua tempora conversati sunt, tam in personis

eorum, quam in mercationibus, rebus et bonis suis fuerunt ita liberi,

tuti et bene tractati, tanquam si essent proprii cives nostri ac tanquam

J) Vom 12. oder 22. Nov. 1432 s. Thomas , Beiträge etc. in den Sitzungsber. der k. bayer.
Akad. d. W. Philos.-philol. Kl. 1869 S. 288 u. ff.
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si in Ulma et in propria domo fuissent, unde pro certo absque grandi

admiratione et gravi displicentia esse non possumus, videntes cives et

mercatores nostros et eorum bona in partibus vestris ita male tractari

ac derobari et per vos non esse factam illam debitam provisionem, que
inter bonos amicos et benivolos deberetur. Unde, quia vestre spectabili-

tates vident et intelligunt naturam et qualitatem rei, non expedit, ut

longioribus verbis utamur, nisi quod iterato rogamus, hortamur atque

requirimus amicitiam vestram , ut tales provisiones et modos taliaque

remedia adhibere velitis, quod mercationes et bona civium et mercatonim
nostrorum cum integritate restituantur

;
quod si cum effectu fiet , sicut

speramus, facietis rem rationabilem et honestam, ac nobis erit summe
gratissimum. Sed si aliter esset, vos, qui consuevistis vestris civibus sub-

venire, considerare potestis, quod nos etiam civibus nostris favores nostros

non poterimus denegare.

De parte 94, de non 2, non sinceri 2.

Replicata fuit die 21 Februarii sequentis cum ista additione in

principio, videlicet:

Nuper recepimus literas vestras super facto mercantiarum civium

nostrorum ablatarum, et quia de mense Januarii prope preteriti vobis

scripsimus literas nostras super dicta causa, easdem spectabilitatibus ve-

stris mandavimus replicari, videlicet: Diebus preteritis etc.

Yen. St.-A. Sen. Misti 58 f. 171'.

396.

1433, Jan. 24 und Febr. 25 und 26. Der Doge Francesco Foscari er-

sucht den Rath von Kempten und den von Memmingen wiederholt

um Freigabe der beschlagnahmten Waaren (cf. Nr. 393).

Franciscus Foscari, dei gratia dux Venetiarum etc., spectabilibus

et egregiis viris , magistro civium , consulibus et communitati Kemptem,
amicis dilectis, salutem et sincere dilectionis affectum. Alias per nostras

litteras efficaciter et fraterne rogavimus et requisivimus benivolentias

vestras, ut mercationes et res civium et mercatorum nostrorum eis vio-

lenter ablate ac derobate in partibus illis ac sub vestra potestate et

jurisdictione reducte ipsis cum integritate restituerentur. Et sicut vide-

mus, iste nostre tam juste et honeste requisitiones et preces exauditionem

et execucionem hactenus habere non potuerunt. Et vere considerata beni-

volentia inter vos et nos dudum vigente consideratoque, sicut alias scrip-

simus, quod omnes cives mercatores et subditi vestri etc. fast wöitlich gleich-

lautend mit Nr. 395 proinde iterato rogamus etc. wie in Nr. 395.

Data in nostro ducali palatio die 24 Januarii indictione 11

1432 (m. V.). F. de la Siega.

Aufschrift: Spectabilibus et egregiis viris, magistro civium, consulibus

et communitati Kempten.
Münch. Reichs-A. Original mit IJleisiegel;

ebenda ein weiteres Schreiben wörtlich gleichlautend und mit der Notiz ,Replicata'

:

Dat. in nostro ducali palatio die 25 Februarii indictione 11

1432 (m. V.).

Ferner ein Schreiben ebenso gleicldautend: Magistro civium, COnsulibus et

comunitati Meningen . . .

Data .... die 26 Februarii indictione 11 1432 (m. V.) (ohne Siegel).
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397.

1433, Febr. 26. Der Senat verfügt, dass einem nach Deutsehland und

zum Herzog Friedrich von Oesterreich beorderten Sensal sein

Posten reservirt bleiben soll.

1432 die 26 Pebruarii (m. V.). Consiliarii.

Capta. Cum deliberatum sit mittere ad illustrem dominum ducem
Federicum Austrie et ad comunitates Alemanie pro causa damnorum
illatorum nostratibus in partibus illis providum fidelem nostrum Francis-

cum Brunicardi missetam in nostro fontico Teuthonicorum : vadit pars,

quod autoritate hujus consilii reservetur ei officium suum missetarie, cum
hec sit causa nostri comunis et importans.

De parte omnes alii, de non 1, non sinceri 0.

Yen. St.-A. Sen. Misti 58 f. 179.

398.

1433, März 4. Schreiben des Rathes von Memmingen an die vene-

tianische Regierung erwähnt in Nr. 399.

399.

1433, März 25. Die venetianische Regierung an den Rath von Mem-
mingen: nachdem die aufgehaltenen Waaren noch nicht frei-

gegeben worden, werde sie Repressalien üben.

1433 die 25 Martii. Magistro civium et consulibus oppidi Memin-
gen(sis). Dominus ser Marcus Barbadico, ser Homobonus Griti, ser Mar-
cus Dandulo, ser Benedictus Aimo, ser Franciscus Barbaro: consiliarii.

Nuper literas vestras habuimus, datas die 4 presentis, responsivas

adnostras^), quibus nos requisivimus de restitutione mercantiarum et bo-

norum nostris civibus et mercatoribus arreptorum; et quoniam in ipsis

vestris literis duo principaliter tangitis: primum videlicet, quod mandata
Serenissimi domini vestri, Romanorum regis, vos impulerunt mercantias
et bona nostra existentia in potestate vestra presentare et tradere illis

qui ea ceperunt; secundum
,
quod considerato quod istud non libenter,

sed quodammodo coacti fecistis, quod hoc in displicentiam et gravamen
non habeamus, sed vellimus quod cives vestri possint mercationes et bona
sua conducere Yenetias et ad alia loca nostra et in ipsis impune et libere

mercari et conversari etc.: respondemus vobis quod de tali scriptione

et requisitione vestra non possumus non mirari; bene enim comprehendere
potestis, si justum est, quod vestri cum bonis et mercantiis suis possint

conversari et mercari Venetiis et in aliis locis nostris ac in ipsis bene
tractari, et nostri cum mercantiis et bonis suis in locis vestris capiantur
et derobentur, sicut facitis, vobis licere; propter quod concludimus, quod
disponimus et sie mandabimus, quod et hie et alibi in locis nostris om-

1) Vom 26. Febr. 1433 s. Nr. 396.
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nibus vestri tractentur, sicut tractati sunt et tractabuntur nostri in locis

vestris, prout jus et justicia requirit.

De parte 137, de non 2, non sinceri 3.

Yen. St.-A. Sen. Misti 58 f. 189,

400.

1433, — (April 4 und 7). Den Lastträgern des Fondaco wird ge-

währt, dass sie von einem gen. Zunftvorsteher vor Gerieht ver-

treten werden können.

(1433 indictione 11.) Quod concedatur bastaxiis fontici Teothoni-

corum quod magister Georgius Johannis rector scolarum, qui de eorum
juribus est jDlenissime informatus, possit pro eis loqui et advocare corara

quocumque juditio Venet(iarum) reservato jure advoc(ationis) per curias;

et sie consulunt advocatores comunis.
4 Aprilis capta in 40.

7 Aprilis capta in majori consilio.
Yen. St.-A. Graz. 23 f. 55'.

401.

1433, Juli 26. Der Senat gewährt einem gen. Baseler einen Sehutz-

brief auf die Dauer eines Jahres.

1433 die 26 Julii. Consiliarii.

(Capta.) Quod auctoritate hujus consilii fiat salvus conductus Andree
Viler de Basilea, valiturus per annum proximum, infra quem possit venire

Venetias et ad alia loca nostra, stare et juribus suis uti ac recedere ad
beneplacitum suum nemine sibi contradicente. Et hie salvus conductus
non se extendat pro debitis, in quibus ipse teneretur mercatoribus nostris

pro mercantiis quas habuisset ab eis.

De parte omnes alii , de non 2 , non sinceri 1.

Ven. St.-A. Sen. Misti 58 f. 221.

402.

1433, Aug. 6. Der Senat gewährt Geleitbriefe' für die Gesandten der

Stadt Ulm an den in Italien weilenden Kaiser und nach Venedig

(cf. Nr. 395).

1433 die 6 Augusti. Consiliarii.

(Capta.) Cum comunitas Ulme scripserit et rogaverit nostrum do-

minium, ut dignemur facere salvum conductum oratoribus suis, quos volunt
mittere ad serenissimum dominum imperatorem Romanorum et ad presen-

tiam nostram : vadit pars, quod juxta requisitonom dicte comunitatis fieri

debeat salvus conductus pro dictis oratoribus in plena et sufficienti forma.

De parte alil, de non 0, non sine. 3.
Yen. St. A. Sen. Misti 58 f. 22(J'.
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403.

1433, Aug. 21. Der Senat bestimmt, dass die Einnahmen des Fondaeo

zur Auszahlung rückständiger Gehälter verwendet werden sollen.

1433 die 21 Augusti. D(ominus) dux.

(Capta.) Cum capitanei et custodes carcerum nostrorum inferiorum

habere debeant pagas mensium tresdecim et ultra et quotidie compareant
coram nostro dominio, petentes pagas suas predictas, et justum et pium
sit dictis pauperibus de mercede sua subvenire , ut non habeant causam
faciendi de rebus non licitis: vadit pars, quod committatur consiliario

mensis, quod de denariis fontici Teothonicorum dare debeat dictis capi-

taneis et custodibus ducatos ducentos statim sub pena ducatorum centum
et postea omni mense ducatos centum, donec habuerint illud quod habere

debent ; et postea omni mense solvi debeant page sue a dicto officio fon-

tici, prout solvitur officialibus nostris de nocte et capitibus sexteriorum.

De parte 84, de non 43, non sine. 2.

Ven. St.-A. Sen. Misti 58 f. 228.

404.

1433, Okt. 16. Der Senat besehliesst auf Wunsch des Kaisers diesem

die Austragung der Zwistigkeiten mit Ulm zu überlassen.

1433 die 16 Octobris. Ser Marcus de Molino, ser Laurentius Ca-

pello, ser Leonardus Justiniano : sapientes consilii; ser Ludovicus Storlato,

sapiens super terris etc.

Cum, sicut relatum fuit nostro dominio per oratores nostros, qui

redierunt a serenissimo domino imperatore, idem dominus imperator
pervalde gravatur de prohibitione facta contra illos de Ulmo, quam
asserit factam esse contra formam treuguarum , et instat ac precatur, ut
providere velimus superinde et ei scribere deliberationem nostram: vadit

pars, quod per collegium mitti debeat oratoribus nostris, qui sunt in

Basilea, omnis informatio, que haberi poterit super facto predictorum de

ülmo, et eis scribatur, quod examinata ipsa informatione debeant captato

tempore esse ad presentiam Serenissimi domini imperatoris et justificare

jura nostrorum civium cum illis pertinentibus verbis, que prudentie sue

videantur, et majestati sue dicere quod confisi de summa justicia et

equitate serenitatis sue contenti sumus nos remittere in hoc judicio maje-
statis sue, quia sumus certissimi, quod nolet nisi honestatem et equitatem.

De parte 54, 53^)^

Ser Leonardus Mocenigo procurator, sapiens consilii; ser Lucas
Truno, ser Franciscus Barbaro miles, sapientes super terris etc. volunt
partem usque ad (domini imperatoris oben, wo ein entsprechendes Zeichen) et dicatur

postea: Et justificatis juribus nostrorum civium dicant, quod remittimus
nos in serenitatem suam, que tam super prohibitione predicta, quam in

ceteris omnibus pertinentibus ad hanc materiam disponat et ordinet ut
ei libet.

De parte 62, 67; de non 4, non sinceri 4, 5 2).

Ven. St.-A. Sen. Misti 59 f. 8'.

1) Die zweite Ziffer bedeutet die zweite Abstimmung.
3) Das Amendement wurde also angenommen.
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405.

1434, Jan. 21. Berathung des Senates über das Gesuch der Stadt

Ulm, ihren Kaufleuten einstweilen bis zur Entscheidung des

Kaisers (s. Nr. 404) den Verkehr in Venedig wieder zu gestatten.

1433 die 21 Januarii (m. v.\ Ser Leonardus Moceiiigo procurator,

sap(iens) consilii.

Cum, sicut est notum, ille differentie que habentur cum comunitate

Ulme, occasione mercantiarum civium nostrorum captarum et derobata-

rum in partibus Ulis remisse sint ad Judicium Serenissimi domini impe-

ratoris , super qua materia scriptum fuit dicte comunitati Ulme
,
que

nunc rescripsit nobis, quod est contenta stare ad Judicium et delibera-

tionem sue serenitatis, et quod cito mittet ex suis ad ejus presentiam,

et conclusive instantissime supplicat, ut concedere dignemur quod interim

cives et mercatores sui venire , stare , mercari et eorum negotia facere

possint in Venetiis et in aliis terris et locis nostris, quemadmodum ante

has differentias facere consueverant: vadit pars, consideratis omnibus
considerandis, quod concedatur dictis Ulmensibus, sicut petunt; sed limi-

tetur terminus mensium sex, ut in hoc tempore causam habeant mittendi

suos ad serenissum dominum Romanorum imperatorem ac solicitandi

expeditionem et finem ejusmodi differentiarum. Et id quod per prefatum
serenissimum dominum imperatorem determinabitur, observari et exequi

debeat per utramque partem ; et de hac nostra deliberatione et intentione

scribatur per literas nostras dicte comunitati Ulme et fiat salvus con-

ductus, si erit expediens, per terminum suprascriptujn.

De parte 74').

(Antrag des:) Ser Delfinus Venerio, ser Thomas Michel, ser Ludovicus

Storlato, ser Marcus Lipaman(us?), sapientes terrarum etc.

Cum hec comunitatis Ulmi reposita sit in manu Serenissimi impe-

ratoris: vadit pars, quod difFeratur hec materia quousque dictus dominus
Imperator fecerit deliberationem circa hoc.

De parte 56, de non 4, non sinceri 7-).

Ven. St.-A. Sen. Misti 59 f. 2i.

406.

1434, März 24. Die venetianische Regierung ersucht den Herzog

Friedrich von Oesterreich um Rückgabe beschlagnahmter, von

einem venetianischen Söldnerführer angekaufter Pferde.

lUustris et excelse frater carissime. Ad notitiam nostram nuper

devenit, quod quidem nobis est valde molestum, quod, dum strenuus vir

Cesar de Martinengo, conductor quarundam gentium nostrarum armige-

ranim, misisset tres ejus familiäres ad partes Alemanee ad emendum
aliquos equos in nostris servitiis exercendos, ipsique familiäres emis-

sent equos viginti octo, quos ad has partes nostras ad ipsum Cesarem

I

1) Angenomnion.
2) SflK'iiit niciii !iiiL'Pu,uiiiii.-n du .las /.•icli.-n iiir .('apta' fohlt. «Mor vergessen?
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conducebant, videtur quod per Rother (?) dicti familiäres et equi capti

fuerunt in locis prope Troberg et Lochmont^) et conducti ad et per terras

et loca vestra contra omne debitum honestatis. Et quoniam certissime

credimus talia preter scitum vestrum, ymo in vestram displicentiam esse

commissa ac vobis non minus quam nobis esse molesta, considerata fra-

terna benevolentia inter vestram excellentiam et nos vigente, eam sincere

et ex corde rogamus, ut providere placeat et efFectualiter dare modum,
quemadmodum de benevolentia vestra speramus, quod dicti familiäres et

equi prefati Cesaris conductoris nostri cum eorum bonis et rebus libere

relaxentur. Nam sicut prediximus, dicti equi pro servitiis nostris et

Status nostri conducebantur. Nos autem nullatenus pateremur, quod ali-

quibus subditis vestris aut fidelibus neque etiam alienis hujusmodi injurie

aut violentie fierent in aliquibus locis aut territorüs nostris et pari modo
indubitate confidimus, quod excellentia vestra nullatenus patietur banc

novitatem et injuriam fieri nobis et fidelibus nostris. Sed pro mutua et

fraterna benivolentia ac pro honestate rei et pro honore excellentie vestre,

que super omnia providere debet, quod ejus loca et territoria omnibus
libera sint atque secura, bis nostris honestis requisitionibus satisfaciet;

ita ut dicto familiari equi et bona sua libere restituantur et ad has

partes nostras venire et conduci libere permittantur. In qua tamen re

vestra excelsa fraternitas nobis singulariter complacebit.

Data in nostro ducali palatio die vigesimo quarto mensis Martii

indictione duodecima 1434. Franciscus Foscari dei gratia dux Vene-

tiarum etc. F. de la Siega.

Aufschrift: Illustri et excelso domino Federico dei gratia duci Au-
strie etc. fratri nostro carissimo.

Veu. St.-A. Ducali etc. p. 40 nr. 36.

407.

1434, Juli 17. Der Nürnberger Rath an die venetianisehe Regierung

:

er habe dem Hermann Reck (ef. Nr. 387) schon vor einiger Zeit

das Bürgerrecht abgesprochen und werde dem Abgesandten der

venetianischen Gläubiger des Reck jede Unterstützung gewähren.

Magnifico e(t) prepotenti dominio, domino Francisco Foscari duci Vene-
tiarum etc., nobilibusque spectabilibus dominis . . ejus consilio venerando.

Magnifice et excelse, nobiles spectabilesque potentes domini vene-

randi. Obsequiosa semper voluntatis promptitudine sinceris affectibus

magnificis dominacionibus vestris cum exhibicione reverencie et honoris.

Vestre magnificencie literas nobis jam destinatas de vita et moribus ipsius

Hermanni Reck et de benevolencia sibi a vestris magnificis nobilibusque

civibus impensis etc. honorifice accepimus sufficienterque intelleximus.

Quamobrem excellencia vestra nobis bene credere potest, quod nos in

hujusmodi Hermanni Keck gestis seu tractatis ab antea nuUam compla-
centiam habuimus necque adhuc habemus. Et eapropter circa nonnulla
temporis curricula, dum ad nos noticia pervenerat, qualiter ipse se pro
tunc erga vostrates minus debite gessisset eosdem defraudando, sibi jus

suum civile incolatumque consorcium penes nos resignavimus cum pena

1) Ortschaften in Tirol oder Kärnthen? (Drauburg und Lavant?)
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proscriptionis de nostra Nur(embergensi) civitate, prout nobis extunc expe-

dire videbatur. Quo facto, quamvis nobis insuper notificatum extiterat,

qualiter ipse vicissim ad vestram insignem pervenisset civitatem et ibidem

a vestratibus multis honoribus acceptatus fuisset, qui sibi itenim certa

ipsorum bona et mercimonia non modica tradidissent et proinde credi-

dissent tali tenore seu intencione penes vos, ac si eidem Hermanno a

nobis pena pretacta non merito inflicta fuisset, quod nostris mentibus
alienum apparuit, verumtamen ipsuin interim habitacionem seu incolatum

apud nos in civitate habere non permisimus ob complacentiam vestrarum
dignitatum vestratumque utilitatem et profectum. Hec quidem erga eum
imposterum eciam sie tenere intendimus sine vara aliamque auctoritatem

seu jurisdictionem in eum pronunc non habemus. Si vero ipse vestra-

tibus expedicionem honorificam faceret, illud quidem sibi erga nos ob vestre

excellencie reverenciam sentire deberet prodesse. Preterea vestrorum
nobilium e(t) civium nuntium proinde ad nos transmissum diligenter

audivimus ejusque relacionem nobis factam benigne suscepimus. Quare
sibi duos de nostro consulatu amicos deputavimus, sibi desuper informa-

cionem promocionesque favorosas impartiri ac sibi eciam referre, quod
vestra magnificencia nobis indubie credere possit, quod nobis non constet

predictum Hermannum penes nos in. civitate aut jurisdictione vel extra

sub dicione nostra seu potestate constitutis ulla bona sive robas aliqua-

nter habere aut possidere. Si quas vero idem . . vel aliqui alii vestratum
nuncii exnunc vel imposterum bona, res aut robas ipsius Hermanni apud
nos in civitate aut jurisdictione sub nostra potestate constitutis invenire

aut perscrutari possent, quod nos sibi vel ipsis nunciis, dum requisiti

fuerimus , vellemus in eo promocionis prebere effectum nee non plenimode
ministrare justiciam, sicut decet, in quantum possemus ac debemus, dolo

et fraude penitus procul motis, veluti ab antea singulis vestratibus in-

clinati et assueti fuimus ac in futuris temporibus ipsis esse volumus
nostras amicicias promocionesque favores juxta posse nostrum exhibere;

vestras insuper magnificas dignitates obsequiosis affectibus sinceriter exo-

rantes
,
quatenus placeat in posterum nostris civibus mercatoribus et

nostratibus vestras consolatorias promociones benivolenter et subsidia in

suis causis et negociis favorabiliter prestare. Quemadmodum hactenus

benivole ac habundanter fecistis et de ipsis magnificis dominacionibus

vestris plenarie confidimus, per quod vestra excellentia sibi nos soUitas

obligabit.

Datum 17 mensis Julii anno 30 quarto.

Proconsules et consules imperialis civitatis Nur(embergensis).

Nürub. Kr.-A. Brfb. 11 f. 57'.

408.

1434, Sept. 28. Der Senat verfügt die Freigabe in Verona beschlag-

nahmter Waaren deutscher Kaufleute.

1434 die 28 Septembris. Sapientes consilii.

Cum potestas noster Verone de mandato nostro, facto ad instan-

tiam quorumdam civium nostrorum , (piorum bona arrestata fuerant in

partibus Alemanie, sequestrari fecerit bona nonnullorum mercatorum
Theotonicorum, qui in partibus nostris Verone conversantur ; et ob haue
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causam comparuit ad presentiam nostram quidam orator iidelis comuni-
tatis nostre Verone exponens

,
quod multi fideles nostri Veronenses cum

eorum bonis conversantur in partibus Alemanie et pro valde majori summa
sive comparatione

,
quam sit illa mercatorum Theotonicorum , et quod

facto sequestro predicto in partibus suprascriptis Alemanie intromissa

fuerunt et arrestata multa bona quamplurium Veronensium, qui in ipsis

partibus esse reperiebantur, que rehabere non valuerunt, nisi dederint

fidejussionem reducendi, in casu quo predicta bona Teothonicorum seque-

strata libere non relaxarentur tot bona, quot erant predicta bona seque-

strata in Verona; et propterea supplicabat, ut providere dignaremur circa

liberationem dictorum bonorum sequestratorum, nam aliter privati essent

conversari in partibus suprascriptis vel cogerentur satisfacere predictis

Theotonicis; et dicta supplicatio sit conveniens et honesta: vadit pars,

quod mandetur autoritate hujus consilii capitaneo et vicepotestati nostro

Verone, quod dictum sequestrum de bonis dictorum Theotonicorum fac-

tum debeat illico amovere et revocare, ita quod ipsi Theotonici ea libere

habere valeant.

De parte omnes alii, de non 3, non sinceri 3.

Yen. St.-A. Sen. Misti 59 f. 73'.

4Ö9.

1434, Okt. 10 (und 22). Der Senat besehliesst die Rückgabe beschlag-

nahmter Waaren und des daraus gelösten Geldes an eine gen.

Baseler Handelsgesellschaft.

1434 die 10 Octobris. Dominus dux.

Cum alias per provisores nostri comunis lata fuerit quedam sen-

tentia adv.ersus Andream Viller ^), negotiorum gestorem societatis Guarnerii

de la chiesia et sociorum, cujus quidem sententie vigore intromisse fuerunt
scripture, certa quantitas argenti et auri et quedam alia bona existent(es)

penes ipsum Andream, que erant dicte societatis et non ipsius Andree
Viler; cumque occasione predictorum cumunitas Basiliee sepenumero
scripserit dominio nostro, et per ejus oratores doluerit de casu predicto;

et iidem provisores comunis, moti precibus dominationis nostre et etiam
contemplatione prefate comunitatis, contenti sint restituere partem quam
propter hoc habuerunt; et hoc iddem contentus sit facere etiam accusa-

tor : vadit pars
,
quod in complacentiam ejusdem comunitatis restitui

debeat etiam pars illa que pervenerit in nostrum comune, que ascendere

potest ad summam ducatorum circa quinquaginta vel sexaginta, ita quod
idem Guarnerius habeat integre scripturas et omnia alia bona ablata

vigore dicte sententie seu pecuniam extractam ex eis.

De parte omnes alii, de non 3, non sinceri 4.

Facta fuit copia pro officio provisorum die 22.

Yen. St.-A. Sen. Misti 59 f. 74'.

410.

1434, Nov. 9. Der Senat ertheilt den ,Governadori de le intrade*

die Erlaubniss, von den Sensalen des Rialto und des Fondaco

ein Drittel ihres Gewinnes einzuziehen.

1) Cf. oben Nr. 401.
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1434 die 9 Novembris. Sei* Vinciguerra Georgio gubernator in-

troit(uiim).

Quod, sicut factum fuit et provisum per consilium rogatorum de

1411 ^) de missetis Kivoalti et fontici Teothonicorum, detur libertas nostris

gubernatoribus introituum examinandi lucra eorum et, sicut eis videbitur,

taxare eos ad solvendum tertium nostro comuni de utilitatibus suis, quas

facient per annos quinque, et cum condicionibus captis de aliis qui habent
utilitatem de officiis , habendo hoc vigorem captis aliis pai-tibus per

nostrum majus consilium.

De parte omnes alii, de non 22, non sine. 2.

Yen. St.-A. Sen. Misti 59 f. 79.

411.

1436, Sept. 3. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianische Re-

gierung um Niederschlagung des von Peter Würgner, genannt

Schwab, gegen die Brtlder Koler in Venedig angestrengten Pro-

zesses, da diese ihm eventuell in Nürnberg Rede stehen werden.

Magnifico et prepotenti domino , domino Francisco Foscari , duci

Veneciarum etc., nobilibusque spectabilibus dominis, ejus consilio venerando.

Illustris et magnifice, spectabilesque, generosi ac potentes domini,

nobis plurimum honorandi. Obsequiosa voluntatis promptitudine cum
sinceris affectibus vestris magnificentiis dignitatibusque jugiter preassumptis.

Exposuit nobis providus concivis et consul noster dilectus Erkembrecht
Coler unacum Johanne et Georio Coler fratribus suis, civibus nostris,

qualiter Stepfanus Coler eorum genitor bone memorie , eciam consul et

concivis noster amandus, et ipsi quibusdam temporibus transactis quen-

dam Johannem Swoben, eciam civem et filium nostre civitatis, cum certa

summa peccuniarum et rerum suarum in nostra civitate ad suam socie-

tatem mercancie et in eorum famulum juxta formam sue societatis ac-

ceptarunt; post decessum vero ipsius Johannis Swoben matri et heredibus

suis talia bona et res, quantum sibi debebat, post rationabilem compu-
tacionem inter societatem factam statim libenter assignassent, quamquam
juxta contractum ipsius societatis in spatio anni a primo talia facere

lebuissent, et exhibuissent se ipsa bona apud aliquos notabiles cives no-

>tros nobiscum deponere, donec de talibus sufficienter securati et quittati

torent, quod de cetero absque querela et impedimento stare possent, quod
iit hodie facere minime recusant. Super hoc nunc quidem Petrus Wfirgner,

dictus Swob, frater dicti Johannis Swoben, eciam nostre civitatis filius,

((uem et hodie pro nostro cive tenemus, ex quo illud nondum resignavit

nee pro eo fecit, sicut apud nos consuetum est»fieri, aliquem de predictis

Coler cum substanciis, corpore, rebus et facultatibus suis in vestra insigni

tivitate coram judicio vestro, a corte foristiri (sie)-) nuncupato, modo
-equestrato occupasset et ibidem juridice querulari et aliena ab eis de-

>iderare pretenderet, preter quam (^uod ^) justiciam pro eo penes nos

nunquam postulavit nee sibi a nobis minime denegata nee prorogata est.

Quare vestras Ifiralos doininaciones, ad quas specialem fiduciam et spem

') m. V. ^ 1... ... ...,. ii .\i. „..(..

2) Das CüUegium der .(iiudici del Forestier'.

^) Man erwartet einen Ausdruck für „obgleich".

15
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reponimus indubitatam, effectuose precantes {sie), ex quo materia talis facti

apud nos incepta et inter cives et filios nostre civitatis existat et cum hec

talia bona, que predicti Coler, ut prefertur, in nostra civitate deponere
volebant, sint: quatenus ob nostrorum fidelium serviciorum intuitu(m)

predictum Petrum Würgner a sua impeticione tarn illicita in predicto

judicio repellere ac eciam occupaciones predictorum Coler et suarum
rerum in vestra egregia civitate factas deponere nee causam ipsam ulterius

differre aut sentenciare permittere ipsumque informare et gubernare velitis,

ut in predictis exhibicionibus tarn congruis dictorum Coler contentatur

pariter et consequatur. Sin autem illud de sua mente non foret et super
hoc contra predictos Coler querimonias habere pretenderet, quare com-
putacionem ab eis desideraret, offerentes (sie) se sibi eandeni rationabiliter